
Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036310003653065 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 27 de octubre de 2023, a las 09:30 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 35354/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 35354/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 35429/2023.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN LOS AUTOS DILIGENCIAS 
PREVIAS 326/2023 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 5 DE 
MELILLA

4.- 35998/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 57/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E IGUALDAD

5.- 35626/2023.- NOMBRAMIENTO HABILITADO DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA D. FRANCISCO J. COTORRUELO DOMÍNGUEZ

6.-  35023/2023.- CESE POR RENUNCIA DEL DIRECTOR GRAL. DE EMPLEO Y COMERCIO D. 
PEDRO MÁRQUEZ DÍAZ

7.- 33202/2023.- PROVISIÓN DEL PUESTO DE PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE 
DIRECTOR/A GENERAL DE POLÍTICA DEPORTIVA, MEDIANTE PUBLICIDAD Y 
CONCURRENCIA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA

8.- 10534/2023.- ACUERDO PARA LA APROBACIÓN DEL GASTO, ASÍ COMO LA EJECUCIÓN 
SEGÚN LO CONTENIDO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA SUBVENCIÓN 
DENOMINADA “SUBVENCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE DEPOSITOS DE AGUA PARA 
VIVIENDAS UNIFAMILIARES QUE CAREZCAN DE INSTALACIONES QUE PERMITAN LA 
CONTINUIDAD TEMPORAL DEL SUMINISTRO EN CASO DE INTERRUPCION PUNTUAL DEL 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036310003653065 en https://sede.melilla.es/validacion 

MISMO EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL 
AÑO 2023”.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

9.- 13863/2022.-  INTERPOSICIÓN DE RECURSO DE CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 
CONTRA LA RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL 
DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL DE MELILLA, POR LA QUE SE ACUERDA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL 
DENOMINADO “ESCUELA TALLER DEL PATRIMONIO ARTÍSTICO Y CULTURAL”, NÚM. 
EXPEDIENTE DEL SEPE: PÚBLICO 52/00002/2022.

10.- 13870/2022.- INTERPOSICIÓN DE RECURSO DE CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 
CONTRA LA RESOLUCIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL 
DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL DE MELILLA, POR LA QUE SE ACUERDA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL 
DENOMINADO “TALLER DE EMPLEO “PRESTACIÓN DE SERVICIOS A PERSONAS CON 
DEPENDENCIAS ASISTENCIALES””, NÚM. EXPEDIENTE DEL SEPE: PÚBLICO 
52/00001/2022.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
26 de octubre de 2023

C.S.V.:14622036310003653065

El Presidente


		2023-10-26T12:46:41+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



